
Skladování a aklimatizace podlahových krytin MEISTER na bázi HDF 

Pravidla pro dlouhodobé skladování podlahových krytin MEISTER na bázi HDF: 

• vždy chránit před působením vlhkosti, obal neposkytuje dlouhodobou odolnost proti 

vlhkosti a není parotěsný

• i relativně malé změny vlhkosti dřeva/ dřevovláknitých nosných desek HDF, mohou vést k 
tvarovým deformacím, po pokládce se typicky projevujícím praskáním, vrzáním při 
pochůzce, vznikem spár, korýtkování, apod. Při dlouhodobějším skladování v nevhodných 
prostorách dochází i k změnám barvy, deformacím dílců, zkroucení, konkávním, či 
konvexním vydutím a dalším poškozením.

• pokud je obalový materiál poškozen, je třeba tento uzavřít, např. za použití lepicí pásky tak, 

aby došlo k zamezení vznikání vlhkosti do materiálu

skladovací teplota činí minimálně l 5°C, maximálně 29°C při relativní vlhkosti vzduchu v 

rozmezí 35-60%, krátkodobě max. 65% r.v.v.

• balíky skladovat výhradně ve vodorovné poloze na plocho, nikdy stojící na krátké straně, či 

opřené o stěnu, tak aby nedocházelo prohýbání balíků vlastní vahou.

• balíky nikdy neskladovat přímo na minerálním podkladu

• materiál musí být chráněn před přímým působením slunečního záření

• materiál musí být chráněn proti nadměrnému, nerovnoměrnému působení teploty, 
způsobeném skladováním v blízkosti topných těles, lamp, střešních oken, apod. V zimě, musí 
být prostory bezpodmínečně vytápěny

Pravidla pro aklimatizaci podlahových krytin MEISTER na bázi HDF před pokládkou: 

• uzavřená balení je třeba před pokládkou nechat, minimálně 48 hodin, aklimatizovat v

prostředí, ve kterém bude krytina pokládána. Minimální teplota v prostorách před a v
průběhu pokládky: 18°C, minimální teplota podkladu: 15°C, poměrná vlhkost vzduchu v
místě pokládky: 40-60% r.v.v. Před pokládkou a v průběhu pokládky nesmí být v provozou
podlahové vytápění

----�---. 

1'11:1:111:K o 
Podlahy - MEISTER s.r.o. 
VELl(OOBCHOD I Přatelstvl 555/9 
104 00 Praha .o - Uhlíněv 
IC: 2993 944 p'tC: CZ�03'8944 

(._.. > 

IMPERA. PARK HOVORCOVICE Hlavni 826 250 6-4 Hovorcov1ce Cr.-s.ka Repubhka tel +420 725 215 245 info a meuter·podlahycz 

f;�;;·,::,·"���;�� ' 
, 

"'0w•�"'
i 

' www.meiste�•Roďlatiy.cz 




